
|VAKUUUWY FUNDUSZ zdrowia
c e n t r a l aK A N C E I . A  R i a

w  P L Y N E Ł  o
L. Dz

SP.K,

|,21.03.2022r

BP.5132.86.2022

2022.74672.AGW

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

Ul. Rakowiecka 26/30 

02-528 Warszawa

WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ W ZAKRESIE PODLEGANIA

UBEZPIECZENIU ZDROWOTNEMU

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z nowymi przepisami wchodzącymi w życie od 01.01.2022r. pod nazwą „Polski Lad”, 

zwracamy się z prośbą o wydanie indywiduainej interpretacji dotyczącej ustaienia obowiązku podlegania

ubezpieczeniu zdrowotnemu przez prokurentów.

Od 2022r. osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które pobierają z tego tytułu 

wynagrodzenie, np. członkowie zarządu, rady nadzorczej zostały objęte obowiązkiem opłacania składki 

na ubezpieczenie zdrowotne. Prokurent natomiast - nie może należeć do składu zarządu, rady 

nadzorczej, komisji ani innego organu stanowiącego osoby prawnej. A zatem - wedle najnowszej wykładni 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - prokurenci nie są objęci ubezpieczeniem zdrowotnym, takie 

stanowisko ZUS prezentuje na swojej stronie internetowej oraz infolinii, wskazując, że ubezpieczeniu 

zdrowotnemu podlegają wyłącznie osoby, które zostały powołane do pełnienia funkcji i ich przychody



zaliczane są do źródła, o którym mowa w art. 13pkt7  ustawy o PIT. Jeśli przychody prokurenta zaliczane 

są do innego źródła przychodów niź ww. to wówczas osoby te nie podlegają ubezpieczeniu z tego nowego 

tytułu, i takie również jest nasze stanowisko w tej sprawie.

1. Zaistn ia ły stan faktyczny będący przedmiotem wniosku;

Przychody prokurentów, które wypłaca nasza spółka wynikają z art. 10 ust 1 pkt 9 w związku z art. 20 

ustawy o PIT, zatem naszym zdaniem, również po wprowadzeniu Polskiego Lądu, czyli od początku 2022 

roku, dalej nie podlegają one pod naliczeniu składki zdrowotnej 9%. Prokurentom nie jest naliczana ani 

potrącana zaliczka na PIT, gdyż każdy z nich jest zobowiązany do rozliczenia się z podatku dochodowego 

indywidualnie w swoim rozliczeniu rocznym, po zakończeniu roku podatkowego oraz otrzymaniu od spółki 

PIT-11.

Mając na uwadze wciąż obowiązujący art. 83 ust. 2 ustawy zdrowotnej, który brzmi: „W przypadku 

nieobliczania zaliczki na PIT przez płatnika od przychodów stanowiących podstawę wymiaru składki, 

składkę obliczoną za poszczególne miesiące obniża się do wysokości 0 zł.” Zgodnie z tym przepisem „w 

przypadku nieobliczania zaliczki na PIT przez płatnika od przychodów stanowiących podstawę wymiaru 

składki, składkę obliczoną za poszczególne miesiące obniża się do wysokości 0 zł” . We własnym 

stanowisku, jako Wnioskodawca twierdzimy, że skoro jako płatnik nie pobieramy zaliczek na PIT, to ma 

tu zastosowanie art. 83 ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych.

Na podstawie art. 81 ust. 8 pkt 11a) tej ustawy podstawą wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne 

dla osób powołanych do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania (osoby wskazane w art. 66 ust. 1 pkt 

35a tej ustawy), które z tego tytułu pobierają wynagrodzenie, jest kwota odpowiadająca wysokości 

wynagrodzenia tych osób pobieranego z tytułu powołania. Jednocześnie, w myśl art. 79 tej ustawy 

składka na ubezpieczenie zdrowotne jest miesięczna i niepodzielna i wynosi 9 % podstawy wymiaru 

składki, nie obejmuje jednak prokurentów, ponieważ art. 66 ust.1 pkt. 35s dotyczy osób powołanych do 

pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z tego tytułu pobierają wynagrodzenie (są to m.in. 

członkowie zarządu, członkowie komisji rewizyjnej oraz członkowie komisji egzaminacyjnych).



2. Pytanie do stanu faktycznego:

Czy w przypadku spółki Sp. K., prokurenci podlegają składce

zdrowotnej w wysokości 9% od wypłaconego wynagrodzenia (przychodu) w związku z pełniona funkcją, 

w myśl art. 66 ust, 1 pkt 35 a, stanowiący o objęciu obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego osób 

powołanych do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z tego tytułu pobierają wynagrodzenie ? 

(są to m.in. członkowie zarządu, członkowie komisji rewizyjnej oraz członkowie komisji egzaminacyjnych).

Prosimy uprzejmie o potwierdzenie naszego stanowiska.

Załączniki:

1. Potwierdzenie wniesienia opłaty od wniosku o wydania interpretacji indywidualnej.


